
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 30 октября 2024 года № 835-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 4 августа 2014 года № 1041-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации 

города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» 

следующие изменения: 

1) в таблице № 1: 

- строки 734, 737 исключить; 

- дополнить строками 783 – 785 следующего содержания: 

« 783 Улица Дианова, дом 20,     

ООТ «Звездная» (торгово-

остановочный комплекс) 

36,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 784 Улица 22 Декабря, дом 92, 

корпус 4 

52,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 785 Улица 2-я Солнечная, ООТ 

«пос. Солнечный» (нечетная 

сторона) (торгово-

остановочный комплекс) 

36,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

2) в таблице № 2: 

- строки 754, 805 исключить; 

- дополнить строками 933 – 936 следующего содержания: 

« 933 Улица Воровского, дом 1 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 934 Проспект Сибирский, дом 8, 

корпус 4 

26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

 

круглогодично  

 935 Улица Труда, дом 12 18,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

круглогодично  



 

 

2 

товары) 

 936 Улица Гуртьева, дом 25 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

3) в таблице № 3: 

- строки 387, 389 исключить; 

- дополнить строками 515, 516 следующего содержания: 

« 515 Проспект Космический,  

дом 30, ООТ «Почта» 

(торгово-остановочный 

комплекс) 

67,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 516 Улица 1-я Транспортная,  

дом 1 

10,50 розничная специализированная 

(печатная продукция) 

круглогодично »; 

4) в таблице № 4: 

- строку 860 изложить в следующей редакции: 

« 860 Территория автомобильной 

парковки, расположенной 

перед зданием Бюджетного 

учреждения здравоохранения 

Омской области «Областная 

клиническая больница» 

(улица Березовая, дом 3/1) 

(мобильный торговый объект) 

17,49 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

с января по 

декабрь 
 

 

 

 

 

»; 

- дополнить строками 868 – 876 следующего содержания: 

« 868 Проспект Мира, дом 17 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 869 Проспект Мира, дом 49 15,75 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 870 Улица Волкова, дом 7 13,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 871 Улица Пригородная, дом 13 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 872 Улица Коммунальная,         

дом 8/1, ООТ «Институт 

«Газтехнология»  

57,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 873 Улица Химиков, дом 42 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 874 Улица Химиков, дом 42 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 875 Улица Химиков, дом 42 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  



 

 

3 

 876 Улица Химиков, дом 42 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

5) в таблице № 5: 

- строки 128, 315, 503 исключить; 

- строку 646 изложить в следующей редакции: 

« 646 Улица Багратиона, дом 25 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

- дополнить строкой 803 следующего содержания: 

« 803 Улица 21-я Амурская, дом 67, 

ООТ «Микрорайон   

Амурский-2» (торгово-

остановочный комплекс) 

120,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

5) слова «Итого: 2246 нестационарных торговых объектов, из которых 

используются субъектами малого и среднего предпринимательства 

1816 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 

2252 нестационарных торговых объекта, из которых используются субъектами 

малого и среднего предпринимательства 1826 нестационарных торговых 

объектов».  

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                    Е.В. Фомин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


